
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мосальская средняя общеобразовательная школа № 1 

(МКОУ МСОШ № 1) 
 
 
 

Приказ 
 

29.08.2025 

  

№ 137 

 

 

 

 

г. Мосальск 

 

 

Об открытии агротехнологического класса 

В целях создания необходимых условий для самоопределения обучающихся и 

осознанного выбора профессий сельскохозяйственной направленности, в рамках 

федерального проекта «Кадры в АПК» национального проекта по обеспечению 

технологического лидерства «Технологическое обеспечение продовольственной 

безопасности» 

Приказываю: 

 
1. Создать с 01.09.2025 года на базе МКОУ МСОШ № 1 специализированный класс 

агротехнологического направления (далее – агрокласс) естественно – научного 

направления. 

2. Назначить руководителем  (куратором) в организации и деятельности агрокласса 

Суетину Ольгу Игоревну, заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить Положение об агротехнологическом классе (приложение 1). 

4. Внести изменения в учебный  план школы под программу «агрокласса» 

(приложение 2). 

5. Утвердить рабочую программу дополнительного образования «Введение в 

аграрные профессии» (приложение 3). 

6. Утвердить список учителей агротехнологического класса, задействованных в 

реализации программ: 

- Титова Светлана Анатольевна, учитель биологии и химии. 

7. Зачислить в агротехнологический класс обучающихся 7 а класса  (приложение 4). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                        В.П.Старостина 

 

 

 
 

 


